D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V410-1
MERKMALE
•	 Ausgezeichnete Durchflusswerte aufgrund des Schrägsitzgehäuses.
•	 Vermeidung von Wasserschlag durch Anströmung von unten gegen den Ventilteller.
•	 Geeignet für Vakuum bis zu 10-2 mbar.
•	 Vielzahl von Steuerköpfen mit Kolbenantrieb (Ø 32 - 50- 63 - 90 -125 mm), um 360°

(1)	 Standard-Zusatzzeichen VM gilt auch für die Ersatzteilsätze (siehe V435).
-	 Nicht lieferbar.
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
E 290 A 792
E 290 B 002 SM2
E 290 A 791 SU
E 290 A 082
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140100
C140205
C140205 VM
Artikel-Nr. Zusatz
VENTIL BAUREIHE E290
32 mm-Steuerkopf 50 mm-Steuerkopf 63 mm-, 90 mm- und 125 mm-Steuerköpfe
1
2
1
2 1
2
Funktion NO
1
2
1
2 1
2
Funktion NC, Anströmung von oben gegen den Ventilteller.
00
04
9D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V410-4
Typ
Ø
Steuerkopf ØA B C D E ØF G ØH Gewicht (1)
01 32 mm
3/8 92 93 81,5 55 43,5 27 23,5 0,35
1/2 99 97 83,5 65 43,5 27 28 0,4
3/4 107 104,5 88 75 43,5 27 30 0,45
02 50 mm
1/2 142 154,5 141 65 69 43 27 0,9
3/4 150,5 159 143 75 69 43 32 1
1 155 165 145 90 69 43 41 1,4
(1)	� Gewicht des Ventils ohne Pilotventil.
	 Pilotventile siehe: siehe V440 (32 mm- und 50 mm-Steuerköpfe).
VENTIL BAUREIHE E290
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
1/8
Ø A H
Ø F
360˚
C D
50
˚
E
B
G
Typ
Ø
Steuerkopf ØA B C D E ØF G ØH Gewicht (1)
03 63 mm